2821. Sigue «merito» tachado.
2822. Sigue «s» tachado.
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servacionem monete que in civitate Barchinone cuditur, in qua non solum nostri set 
tocius rei publice regnorum et terrarum nostrarum vertitur non modicum interesse, 
debita meditacione pensantes, eo potissime quia, ut quorundam fidedignorum rela-
cione perpendimus, nonnulli officiales dicte monete, officiis eis comissis non con-
tenti, ad alia officia anelantes, duo insimul regunt officia, ex quo plurimis negociis 
involuti defficiunt in utroque, sic serie presentis2823 duximus ordinandum, videlicet 
quod nullus ex officialibus ipsius monete possit in eandem2824 duo officia insimul 
tenere, regere vel eciam exercere ut melius ac utilius ipsa officia ministrentur, 
ceterumque ex officialibus antedictis aliqui ex licencia vel concessione nostris pos-
sunt per sustitutum vel substitutos eis comissa officia exercere, ordinamus et volu-
mus quod dicti officiales licen<cen>ciam huiusmodi obtinentes substitutos ydoneos 
tenere habeant ad ipsa officia exercenda, et si forte ex dictis substitutis aliquis minus 
abtus vel insufficiens fuerit adinventus, predictus officialis substitutum suum amo-
veat et alium de consilio baiuli Cathalonie generalis qui nunc est vel / fuerit in 
officio sibi comisso ponere teneatur. Hanc itaque provisionem nostram durare volu-
mus quamdiu de nostro processerit beneplacito voluntatis et non ultra. Mandantes 
officialibus supradictis quod hanc provisionem nostram teneant firmiter et obser-
vent ut superius continetur. In cuius rei testimonium presentem cartam nostram inde 
fieri et sigillo nostro pendenti iussimus comuniri. Data Cesarauguste, vicesima octa-
va die augusti anno a nativitate Domini millesimo trecentesimo quinquagesimo 
septimo nostrique regni vicesimo secundo. Visa Roma.

[6]

1358. Noviembre, 24. Barcelona
Fragmento de un libro de libranzas de moneda de la Ceca Real de Bar-

celona presentado en la oficina del maestro racional. Registra la libranza de 
croats de Barcelona ante los guardas y otros oficiales de la casa de moneda.

ACA. RP. MR. 1972/2, f. 1r.

MCCCLVIII
Primer mes.

En nom de nostre senyor Déu e de la verga madona santa Maria e de mon 
senyor sent Francesch e de tots los sans, comense lo libre primer de daliurançes 

2823. Sigue «presentis» tachado.
2824. Sigue «in ean» tachado.
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jo, Guillem Visens, mestre per lo senyor rey de la moneda qui·s bat en Barce-
lona, en la forma qui·s sagex: